копия Дело [ Номер ] 

П Р И Г О В О Р

И[ ФИО ]1

г. Н.Новгород 09 июня 2017 года

Автозаводский районный суд г. Н.Новгорода в составе председательствующего судьи - Воробьева П.Г., при секретаре [ ФИО ]5, с участием:

- государственного обвинителя - помощника прокурора [ Адрес ] г. Н.Новгорода [ ФИО ]8,

- подсудимого [ ФИО ]4,

- защитника - адвоката Нижегородской коллегии адвокатов [ Номер ] [ ФИО ]9, представившей ордер [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ],

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении

[ ФИО ]4, [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, уроженца [ Адрес ], зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: г.Н.Новгород, пр-кт. ФИО1 [ Адрес ], гражданина РФ, имеющего среднее образование, не состоящего в зарегистрированном браке (холостого), не имеющего на иждивении [ ... ], трудоустроенного в ООО «Метеорит» грузчиком, военнообязанного, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве,

У С Т А Н О В И Л:

[ ДД.ММ.ГГГГ ], неустановленное следствием лицо, находясь в неустановленном месте, заведомо зная, что действующим законодательством Российской Федерации наркотические средства к свободному обороту на территории Российской Федерации запрещены, а так же зная о высокой доходности незаконного оборота наркотических средств, из корыстных побуждений, в целях получения материальной выгоды вовлекло в свою преступную деятельность, связанную с незаконным сбытом наркотических средств на территории [ Адрес ], гражданина РФ - [ ФИО ]4, [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения.

[ ФИО ]4 заведомо зная, что действующим законодательством Российской Федерации наркотические средства к свободному обороту на территории Российской Федерации запрещены, действуя из корыстных побуждений, вступил с неустановленным следствием лицом в преступный предварительный сговор с целью незаконного сбыта наркотических средств на территории [ Адрес ].

Для получения материальной выгоды от незаконного сбыта наркотических средств, в составе группы лиц по предварительному сговору, [ ФИО ]4 и неустановленное следствием лицо, распределили между собой роли, исходя из возможностей каждого.

Согласно распределению ролей, в обязанности неустановленного следствием лица входило: незаконное приобретение в неустановленных следствием местах у неустановленных следствием лиц, с целью последующего незаконного сбыта совместно с [ ФИО ]4, на территории [ Адрес ]Новгорода, крупных партий наркотических средств, расфасовка наркотических средств в удобную для незаконного сбыта упаковку, передача через тайники «закладки», расположенные на территории [ Адрес ]Новгорода, незаконно приобретённых партий наркотических средств [ ФИО ]4 для помещения их в тайники «закладки» в городеНижнем Новгороде с целью последующего незаконного сбыта наркопотребителям.

Согласно распределению ролей, [ ФИО ]4 должен был забирать из тайников «закладок», расположенных на территории [ Адрес ], незаконно приобретенные неустановленным следствием лицом крупные партии наркотических средств и незаконно храня их при себе, помещать их в тайники «закладки», о местонахождении которых через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», сообщать неустановленному следствием лицу, которое должно было непосредственно незаконно сбывать данное психотропное вещество наркопотребителям.

В неустановленный период времени, но не позднее 14часов[ ДД.ММ.ГГГГ ], во исполнение своей роли в совершении преступления, неустановленное следствием лицо, осознавая противоправность своих действий, действуя умышленно из корыстных побуждений, совместно и согласованно, в группе лиц по предварительному сговору с [ ФИО ]4, осуществляя совместные преступные намерения, направленные на незаконный сбыт наркотических средств на территории [ Адрес ]Новгорода, в целях получения материальной выгоды, в неустановленном следствием месте, у неустановленного следствием лица незаконно приобрело крупную партию наркотических средств, а именно:

- наркотическое средство - смесь, общей массой не менее 24,32 грамма, что является крупным размером, содержащую в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил) - 1 - (4-фторфенилметил) - 1Н-индазол-3-карбоксамид - производное наркотического средства N - (1-карбамоил-2-метилпропил) - 1 - (фенилметил) - 1Н - индазол - 3 - карбоксамида;

- наркотическое средство - смесь, общей массой не менее 0,602 грамма, что является значительным размером, содержащую в своем составе ? - пирролидиновалерофенон - производное наркотического средства N-метилэфедрона.

Продолжая реализацию преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств в группе лиц по предварительному сговору с [ ФИО ]4, во исполнение своей роли в преступлении, неустановленное следствием лицо незаконно приобретенные в целях незаконного сбыта указанные выше наркотические средства, упакованные в полимерные пакетики в количестве не менее 12 штук, поместило общим свёртком из фольгированной бумаги, в тайник «закладку», расположенный в снегу у основания фонарного столба на расстоянии около 10 метров от второго подъезда [ Адрес ] г.Н.Новгорода, где стало хранить данные наркотические средства с целью последующего незаконного сбыта.

О месте нахождения указанного тайника «закладки» с наркотическими средствами, неустановленное лицо, в неустановленное время, но не позднее 15часов [ ДД.ММ.ГГГГ ] через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», используя мобильное приложение «Telegram» («Телеграм»), сообщило [ ФИО ]4

После этого, [ ФИО ]4 посредством сотовой связи договорился со своим знакомым [ ФИО ]2, [ ДД.ММ.ГГГГ ] года рождения, о встрече в районе остановки общественного транспорта «станция Счастливая», расположенной у [ Адрес ], куда приехал около 15 часов того же дня на автомобиле марки «Рено Логан» регистрационный знак 

<

***>, под управлением [ ФИО ]3, 11.03.1985года рождения, не посвящённого в его преступные намерения.

[ ФИО ]4, встретив [ ФИО ]2 в указанное время в указанном месте, сообщил последнему о своём преступном сговоре, направленном на незаконный сбыт наркотических средств на территории [ Адрес ], с неустановленным лицом, а так же о возможности извлечения материальной выгоды от участия [ ФИО ]2 в незаконном сбыте наркотических средств, совместно с ним и неустановленным лицом, на что последний согласился. Таким образом, [ ФИО ]4 вовлёк [ ФИО ]2 в совместную с неустановленным лицом преступную деятельность и, у [ ФИО ]4, [ ФИО ]2 и неустановленного лица, возник совместный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств на территории [ Адрес ].

С целью реализации совместного с неустановленным лицом преступного умысла, направленного на незаконный сбыт наркотических средств на территории [ Адрес ], [ ФИО ]4 и [ ФИО ]2 вступив между собой и неустановленным лицом в предварительный преступный сговор, заранее распределили между собой роли в совершении преступления, а именно: И. и [ ФИО ]2 должны совместно прибыть к месту тайника «закладки» крупной партии наркотических средств, изготовленного неустановленным лицом у основания фонарного столба на расстоянии около 10метров от второго подъезда [ Адрес ] г.Н.Новгорода, после чего отыскать его и незаконно храня при себе перенести в салон автомобиля марки «Рено Логан» регистрационный знак 

<

***>, под управлением [ ФИО ]3, не посвящённого в их преступные намерения. Затем, распределив между собой наркотические средства, расфасованные неустановленным лицом для незаконного сбыта упаковке, из данной крупной партии, незаконно храня при себе, самостоятельно изготовить на территории [ Адрес ] тайники «закладки» наркотических средств поштучно, с целью дальнейшего незаконного сбыта наркопотребителям, сообщив неустановленному лицу о местах их нахождения посредством направления фото и текстовых сообщений, используя мобильное приложение «Telegram» («Телеграм»), через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет».

[ ДД.ММ.ГГГГ ] около 16 часов, реализуя свой совместный с неустановленным лицом преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, [ ФИО ]4 и [ ФИО ]2, действуя умышленно, из корыстных побуждений, совместно и согласованно между собой, группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, на автомобиле марки «Рено Логан» регистрационный знак 

<

***>, под управлением [ ФИО ]3, не посвящённого в их преступные намерения, подъехали к [ Адрес ] г. Н.Новгорода, где [ ФИО ]2, выйдя из указанного автомобиля вместе с [ ФИО ]4, первым отыскал тайник «закладку», оставленный неустановленным лицом в снегу у основания фонарного столба, расположенного в 10 метрах от входа во 2 подъезд указанного дома, откуда с целью последующего незаконного сбыта [ ФИО ]2 забрал, то есть незаконно приобрёл, упакованные в свёрток из фольгированной бумаги полимерные пакетики в количестве не менее 12 штук с наркотическим средством - смесью, общей массой не менее 24,32 грамма, что является крупным размером, содержащей в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил) - 1 - (4-фторфенилметил) - 1Н - индазол-3-карбоксамид - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, и наркотическим средством - смесью, общей массой не менее 0,602грамма, что является значительным размером, содержащей в своем составе ? -пирролидиновалерофенон - производное наркотического средства N-метилэфедрона, что является значительным размером, и перенёс при себе указанные наркотические средства в свёртке в салон автомобиля марки «Рено Логан» регистрационный знак 

<

***>, под управлением [ ФИО ]3, не посвящённого в их преступные намерения.

О том, что вышеуказанный тайник «закладка» с наркотическими средствами, был найден и забран [ ФИО ]2, [ ФИО ]4 в указанное время через информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет», используя мобильное приложение «Telegram» («Телеграм»), сообщил неустановленному лицу.

Затем, не позднее 16 часов 30 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], [ ФИО ]4 и [ ФИО ]2.Л., осознавая противоправность своих действий, действуя умышленно в группе лиц по предварительному сговору с неустановленным следствием лицом, в соответствии с намеченным преступным планом, согласно отведенной им роли в совершении преступления, реализуя совместный с неустановленным следствием лицом корыстный преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств на территории [ Адрес ] г.Н. Новгорода, незаконно храня при себе наркотическое средство - смесь, общей массой не менее 24,32 грамма, содержащую в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид - производное наркотического средства N - (1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, что является крупным размером и наркотическое средство - смесь, общей массой не менее 0,602 грамма, содержащую в своем составе ? - пирролидиновалерофенон - производное наркотического средства N-метилэфедрона, что является значительным размером, на автомобиле марки «Рено Логан» регистрационный знак 

<

***>, под управлением [ ФИО ]3, не посвящённого в их преступные намерения, перевезли указанные наркотические средства на стоянку у остановки общественного транспорта «ФИО2 (конечная)», на расстоянии около 50 метров от кафе «Пилигрим», расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ]. Находясь в данном месте, в указанное время, [ ФИО ]4 и [ ФИО ]2 выйдя из салона указанного автомобиля, употребили часть имеющихся при них наркотических средств путём курения.

После этого, около 16 часов 30 минут [ ДД.ММ.ГГГГ ], вернувшись на заднее сиденье салона автомобиля марки «Рено Логан» регистрационный знак 

<

***>, припаркованного на стоянке у остановки общественного транспорта «ФИО2 (конечная)», на расстоянии около 50 метров от кафе «Пилигрим», расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], [ ФИО ]4 и [ ФИО ]2.Л., действуя в соответствии с намеченным преступным планом, согласно отведенной им роли в совершении преступления, реализуя совместный с неустановленными следствием лицом преступный корыстный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств на территории [ Адрес ], находясь в состоянии наркотического опьянения, разделили между собой полимерные пакетики с указанными наркотическими средствами, а именно: И. забрал себе 4 полимерных пакетика с веществом растительного происхождения, которое является наркотическим средством - смесью, содержащей в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил) - 1 - (4-фторфенилметил) - 1Н-индазол - 3 - карбоксамид - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, которые он поместил в левый наружный карман своей куртки, а также 2полимерных пакетика с порошкообразным веществом, которое является наркотическим средством - смесью, содержащей в своем составе ? -пирролидиновалерофенон - производное наркотического средства N-метилэфедрона, которые он поместил в правый рукав своей куртки и незаконно хранил при себе с целью незаконного сбыта. [ ФИО ]2 забрал себе 2полимерных пакетика с веществом растительного происхождения, которое является наркотическим средством - смесью, содержащей в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил) - 1 - (4-фторфенилметил) - 1Н - индазол-3-карбоксамид - производное наркотического средства N -(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, которые поместил в правый наружный карман своих штанов и незаконно хранил при себе с целью незаконного сбыта. Оставшиеся 4 пакетика с веществом растительного происхождения, которое является наркотическим средством - смесью, содержащей в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида [ ФИО ]4 и [ ФИО ]2, незаконно храня с целью последующего незаконного сбыта, оставили на заднем сиденье указанного автомобиля.

Далее, в период времени с 16 часов 30 минут по 17 часов [ ДД.ММ.ГГГГ ] [ ФИО ]4 и [ ФИО ]2, действуя в соответствии с намеченным преступным планом, согласно отведенной им роли в совершении преступления, реализуя совместный с неустановленными следствием лицом преступный корыстный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств на территории [ Адрес ], находясь в состоянии наркотического опьянения, в указанное время подыскали скрытые от посторонних лиц места и изготовили в них тайники «закладки» с наркотическими средствами, а именно:

- 1 полимерный пакетик с наркотическим средством - смесью, массой 2,60грамма, содержащей в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил) - 1 - (4-фторфенилметил) - 1Н - индазол - 3 - карбоксамид - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, [ ФИО ]2, в указанное время, достал из правого наружного кармана своих штанов и поместил в тайник на поверхности снега около кустарника, в яме справа от тропинки, ведущей к [ Адрес ] г. Н.Новгорода, на расстоянии около 100-150 метров от [ Адрес ] г.Н.Новгорода;

- 1 полимерный пакетик с наркотическим средством - смесью, массой 2,61грамма, содержащей в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)- 1 - (4-фторфенилметил) - 1Н - индазол - 3 - карбоксамид - производное наркотического средства N- (1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, [ ФИО ]4, в указанное время, достал из левого наружного кармана своей куртки и поместил в тайник на поверхности бетонной плиты водосточного коллектора, расположенного слева от тропинки, ведущей к [ Адрес ] г. Н.Новгорода, на расстоянии около 100-150 метров от [ Адрес ] г. Н.Новгорода.

Однако, о местах нахождения тайников «закладок» с наркотическими средствами, И. и [ ФИО ]2 неустановленному лицу сообщить не смогли по не зависящим от них обстоятельствам, так как в тот же день, [ ДД.ММ.ГГГГ ] около 17часов, на стоянке у остановки общественного транспорта «ФИО2 (конечная)», на расстоянии около 50 метров от кафе «Пилигрим», расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], они были задержаны сотрудниками полиции. 

В ходе личного досмотра [ ФИО ]2 проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с 18 часов 10 минут по 18часов30 минут около автомобиля марки «Рено Логан» регистрационный знак 

<

***>, припаркованного на стоянке у остановки общественного транспорта «ФИО2 (конечная)», на расстоянии около 50 метров от кафе «Пилигрим», расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], в правом наружном кармане штанов [ ФИО ]2, был обнаружен и изъят 1 полимерный пакетик с веществом растительного происхождения внутри, которое согласно справке о результатах исследования [ Номер ]И от [ ДД.ММ.ГГГГ ] и заключению эксперта [ Номер ]Э от [ ДД.ММ.ГГГГ ], является наркотическим средством - смесью, массой 2,12грамма, содержащей в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил) - 1 - (4-фторфенилметил) - 1Н - индазол-3-карбоксамид - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида.

В ходе личного досмотра [ ФИО ]4, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с 18 часов 35 минут по 18часов45минут около автомобиля марки «Рено Логан» регистрационный знак 

<

***>, припаркованного на стоянке у остановки общественного транспорта «ФИО2 (конечная)», на расстоянии около 50 метров от кафе «Пилигрим», расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], в левом наружном кармане куртки [ ФИО ]4, были обнаружены и изъяты:

- 3 полимерных пакетика с веществом растительного происхождения, которое согласно справке о результатах исследования [ Номер ]И от [ ДД.ММ.ГГГГ ] и заключению эксперта [ Номер ]Э от [ ДД.ММ.ГГГГ ], является наркотическим средством - смесью, общей массой 7,24 грамма, содержащей в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида;

- 2 полимерных пакетика с порошкообразным веществом, которое согласно справке о результатах исследования [ Номер ]И от [ ДД.ММ.ГГГГ ] и заключению эксперта [ Номер ]Э от [ ДД.ММ.ГГГГ ], является наркотическим средством - смесью, общей массой 0,602 грамма, содержащей в своем составе ? - пирролидиновалерофенон - производное наркотического средства N-метилэфедрона.

Кроме того, в ходе осмотра места происшествия, проведённого сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с 19 часов 00 минут по 19часов 40 минут, были обнаружены и изъяты:

- из салона автомобиля марки «Рено Логан» регистрационный знак 

<

***>, припаркованного на стоянке у остановки общественного транспорта «ФИО2 (конечная)», на расстоянии около 50 метров от кафе «Пилигрим», расположенного по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], с заднего сиденья - 4полимерных пакетика с веществом растительного происхождения, которое согласно справке о результатах исследования [ Номер ]И от [ ДД.ММ.ГГГГ ] и заключению эксперта [ Номер ]Э от [ ДД.ММ.ГГГГ ], является наркотическим средством - смесью, общей массой 9,75 грамма, содержащей в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил) - 1 - (4-фторфенилметил) - 1Н - индазол-3-карбоксамид - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида;

- из тайника «закладки» с поверхности бетонной плиты водосточного коллектора, расположенного слева от тропинки ведущей к [ Адрес ] г. Н.Новгорода, на расстоянии около 100-150 метров от [ Адрес ] г. Н.Новгорода - 1полимерный пакетик с веществом растительного происхождения внутри, которое согласно справке о результатах исследования [ Номер ]И от [ ДД.ММ.ГГГГ ] и заключению эксперта [ Номер ]Э от [ ДД.ММ.ГГГГ ], является наркотическим средством - смесью, массой 2,61 грамма, содержащей в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида;

- из тайника «закладки» с поверхности снега около кустарника, в яме справа от тропинки, ведущей к [ Адрес ] г.Н.Новгорода, на расстоянии около 100-150 метров от [ Адрес ] г.Н.Новгорода - 1 полимерный пакетик с веществом растительного происхождения внутри, которое согласно справке о результатах исследования [ Номер ]И от [ ДД.ММ.ГГГГ ] и заключению эксперта [ Номер ]Э от [ ДД.ММ.ГГГГ ], является наркотическим средством - смесью, массой 2,60грамма, содержащей в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил) - 1 - (4-фторфенилметил) - 1Н - индазол-3-карбоксамид - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида.

Таким образом, в ходе личных досмотров [ ФИО ]4 и [ ФИО ]2, а также в ходе осмотра места происшествия в районе остановки общественного транспорта «ФИО2 (конечная)» и кафе «Пилигрим» по адресу: г.Н.Новгород, [ Адрес ], проведенных сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ], из незаконного оборота были изъяты:

- вещество растительного происхождения - смесь, общей массой 24,32грамма, содержащая в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил) - 1 - (4-фторфенилметил) - 1Н-индазол - 3 - карбоксамид - производное N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида;

- порошкообразное вещество - смесь, общей массой 0,602 грамма, содержащая в своем составе ? - пирролидиновалерофенон - производное N-метилэфедрона.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида и его производные, N-метилэфедрон и его производные, являются наркотическими средствами, которые внесены в список наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (списокI).

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ] «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а так же значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 2281, 229 и 2291 Уголовного кодекса Российской Федерации»: 

- масса наркотического средства - смеси, содержащей в своем составе ? - пирролидиновалерофенон - производное наркотического средства N-метилэфедрона - 0,602 грамма, относится к значительному размеру.

- масса наркотического средства - смеси, содержащей в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил) - 1 - (4-фторфенилметил) - 1Н - индазол-3-карбоксамид - производное наркотического средства N - (1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида - 24,32 грамма, относится к крупному размеру.

Таким образом, [ ДД.ММ.ГГГГ ] в период времени с 14 часов по 17часов [ ФИО ]4, [ ФИО ]2 и неустановленное следствием лицо, действуя умышленно, совместно и согласовано, по единому преступному умыслу, направленному на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере в своих корыстных интересах, группой лиц по предварительному сговору, незаконно приобрели, незаконно хранили в целях последующего незаконного сбыта и совершили действия направленные на последующий незаконный сбыт наркотических средств, в крупном размере, однако, довести преступление до конца не смогли по не зависящим от них обстоятельствам, так как [ ФИО ]4 и [ ФИО ]2 были задержаны сотрудниками полиции, и указанные наркотические средства были изъяты из незаконного оборота.

В ходе предварительного следствия после консультации с защитником [ ДД.ММ.ГГГГ ] [ ФИО ]4 было подано ходатайство о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве. Свое ходатайство [ ФИО ]4 мотивировал тем, что в целях содействия следствию в раскрытии и расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступления, совершенного в сфере незаконного оборота наркотических средств, обязуется дать полные, правдивые и подробные показания об обстоятельствах совершения им и всеми участниками группы данного преступления; сообщить следствию в ходе дополнительного допроса и дать правдивые показания о роли [ ФИО ]3, как участника группы при совершении [ ДД.ММ.ГГГГ ] преступления в сфере незаконного оборота наркотических средств, и подтвердить в дальнейшем в суде данные показания; сообщить в ходе дополнительного допроса известные ему сведения о механизме получения и распространения наркотических средств, изъятых у [ ФИО ]4 и [ ФИО ]2 в ходе личного досмотра [ ДД.ММ.ГГГГ ] и в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] на [ Адрес ] на территории [ Адрес ] г.Н.Новгорода; сообщить следствию в ходе дополнительных допросов известные ему сведения, способствующие раскрытию преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств, а именно сведения о фактах и механизме приобретения наркотических средств [ ФИО ]3 посредством сети Интернет, известные ему пароли и логины доступа; выразил готовность участвовать при проведении следователем очных ставок, следственных экспериментов, проверок показаний на месте, а также иных необходимых следственных действий, которые помогут изобличить преступную деятельность [ ФИО ]3 и иных известных ему лиц; не возражать против предъявленного обвинения, если оно будет основано в совокупности на его признательных показаниях и иных доказательствах по уголовному делу и подтвердить свои показания в судебном заседании.

[ ДД.ММ.ГГГГ ] следователь рассмотрел указанное ходатайство обвиняемого [ ФИО ]4 и с согласия руководителя следственного органа возбудил перед прокурором ходатайство о заключении с [ ФИО ]4 досудебного соглашения о сотрудничестве на условиях, указанных последним (т. 3 л.д. 5-6).

[ ДД.ММ.ГГГГ ] прокурор [ Адрес ] г. Н.Новгорода, рассмотрев ходатайство обвиняемого [ ФИО ]4 и постановление следователя о заключении с обвиняемым досудебного соглашения о сотрудничестве, вынес постановление об удовлетворении ходатайства обвиняемого [ ФИО ]4 (т. 3 л.д. 8-14). 

[ ДД.ММ.ГГГГ ] прокурор [ Адрес ] г. Н.Новгорода, с участием защитника - адвоката [ ФИО ]9, самого [ ФИО ]4 заключил с последним соглашение, указав в нем действия, которые обязался совершить обвиняемый, а именно: [ ФИО ]4 берет на себя обязательство выполнить следующие действия: - дать на следствии и в суде правдивые показания об обстоятельствах совершения им преступления и всеми участниками группы данного преступления; - сообщить следствию в ходе дополнительного допроса и дать правдивые показания о роли [ ФИО ]3 как участника группы при совершении [ ДД.ММ.ГГГГ ] преступления в сфере незаконного оборота наркотических средств и подтвердить в дальнейшем в суде данные показания; - сообщить в ходе дополнительного допроса известные ему сведения о механизме получения и распространения наркотических средств, изъятых у него и [ ФИО ]2 в ходе личного досмотра [ ДД.ММ.ГГГГ ] и в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] на [ Адрес ] на территории [ Адрес ] г. Н.Новгорода; - сообщить следствию в ходе дополнительных допросов известные ему сведения, способствующие раскрытию преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств, а именно фактах и механизме приобретения наркотических средств [ ФИО ]3 посредством сети интернет, известные ему пароли и логины доступа; - участвовать при проведении очных ставок, следственных экспериментов, проверок показаний на месте, а также иных необходимых следственных действий, которые помогут изобличить преступную деятельность [ ФИО ]3 и иных известных ему лиц; [ ДД.ММ.ГГГГ ] уголовное дело в отношении [ ФИО ]4 на основании п. 4 ч. 1 ст. 154 УПК РФ, в связи с заключением с ним досудебного соглашения о сотрудничестве выделено в отдельное производство

[ ДД.ММ.ГГГГ ] заместитель прокурора [ Адрес ] г.Н.Новгорода, утвердивший обвинительное заключение по уголовному делу в отношении [ ФИО ]4 вынес представление об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по данному уголовному делу. В представлении заместитель прокурора указал, что в ходе предварительного следствия [ ФИО ]4 в полном объеме выполнил принятые на себя обязательства при заключении досудебного соглашения. Допрошенный [ ФИО ]4 в качестве обвиняемого дал правдивые исчерпывающие показания относительно совершенного им преступления, схемы приобретения наркотических средств, а также участия и роли в указанных преступлениях соучастников, таким образом, изобличив их. [ ФИО ]4, выполняя условия досудебного соглашения в ходе дополнительных допросов дал показания о совершении преступления в группе лиц по предварительному сговору с [ ФИО ]2 и [ ФИО ]3, после чего подтвердил свои показания при проведении очных ставок с [ ФИО ]3 и [ ФИО ]6 Показания [ ФИО ]4 полностью подтверждены материалами уголовного дела. Исполнение принятых на себя обязательств [ ФИО ]4 имело большое значение для расследования уголовного дела, изобличения соучастников преступления. Обязательства, взятые [ ФИО ]4 при заключении досудебного соглашения, выполнены (том 4 л.д. 85-87).

В судебном заседании подсудимый [ ФИО ]4 после изложения государственным обвинителем предъявленного обвинения, поддержал свое ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке принятия судебного решения при заключении досудебного соглашения, пояснив, что предъявленное обвинение ему понятно, он полностью признает вину. Ходатайство завил добровольно и после консультации с защитником, осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель просил рассмотреть дело в особом порядке принятия судебного решения, подтвердив, что подсудимый [ ФИО ]4 активно содействовал следствию в раскрытии и расследовании преступлений, а именно: 

- [ ФИО ]4 дал на следствии и в суде правдивые показания об обстоятельствах совершения им и всеми участниками группы данного преступления; 

- сообщил следствию в ходе дополнительного допроса и дал правдивые показания о роли [ ФИО ]3, как участника группы при совершении [ ДД.ММ.ГГГГ ] преступления в сфере незаконного оборота наркотических средств, и подтвердил в дальнейшем в суде данные показания; сообщил в ходе дополнительного допроса известные ему сведения о механизме получения и распространения наркотических средств, изъятых у [ ФИО ]4 и [ ФИО ]2 в ходе личного досмотра [ ДД.ММ.ГГГГ ] и в ходе осмотра места происшествия, проведенного сотрудниками полиции [ ДД.ММ.ГГГГ ] на [ Адрес ] на территории [ Адрес ] г. Н.Новгорода; 

- сообщил следствию в ходе дополнительного допросов известные ему сведения, способствующие раскрытию преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств, а именно сведения о фактах и механизме приобретения наркотических средств [ ФИО ]3 посредством в сети «Интернет», известные ему пароли логины доступа; 

- участвовал при проведении следователем очных ставок, проверок показаний на месте, а также иных необходимых следственных действий, которые помогли изобличить преступную деятельность [ ФИО ]3 и иных известных ему лиц. Обязательства, взятые [ ФИО ]4 при заключении досудебного соглашения, выполнены.

Судом установлено, что подсудимый [ ФИО ]4 добровольно и после консультации с защитником заключил досудебное соглашение о сотрудничестве, в полной мере осознает последствия такого соглашения, подтвердил его в суде, выполнил все условия досудебного соглашения, дал показания, изобличающие соучастников. В судебном заседании подсудимый согласился с предъявленным ему обвинением, подтвердил показания, данные им на предварительном следствии. Своими показаниями подсудимый [ ФИО ]4 содействовал раскрытию особо тяжкого преступления, в результате оказанного содействия возбуждено уголовное дело в отношении другого соучастника преступления. Как следует из показаний подсудимого, он сам и его девушка подвергались в ходе предварительного расследования угрозам жизни и здоровью со стороны [ ФИО ]3, требовавшего от [ ФИО ]4 изменить свои показания.

Государственный обвинитель подтвердил выполнение подсудимым [ ФИО ]4 всех условий заключенного досудебного соглашения о сотрудничестве и предложил рассмотреть дело в особом порядке принятия судебного решения.

Суд пришел к выводу, что подсудимым [ ФИО ]4 соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены. 

Органами предварительного следствия [ ФИО ]4 обвиняется в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30, п.«г» ч.4 ст.228.1УКРФ - покушения, то есть умышленных действий лица, непосредственно направленных на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

В судебном заседании государственный обвинитель просил исключить из юридической квалификации действий подсудимого квалифицицирующий признак совершения преступления с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), как излишне вмененный, так как объем преступных действий, инкриминированных подсудимому, не свидетельствует о том, что [ ФИО ]4 участвовал в непосредственной передаче наркотического средства потребителю и получении оплаты за наркотик и что при этом им использовались электронные или информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть "Интернет")", а само по себе использование сотовой телефонной связи в переговорах, связанных со сбытом наркотического средства, между самими соучастниками по сбыту по существу не отличается от использования данными лицами телефонной кабельной связи при осуществлении таких переговоров. В этой связи просил квалифицировать действия подсудимого [ ФИО ]4 по ч. 3 ст.30, п. «г» ч. 4 ст.228.1УКРФ - как покушение, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

Изучив материалы уголовного дела в отношении [ ФИО ]4, суд соглашается с позицией государственного обвинителя и приходит к выводу, что обвинение обоснованно, подтверждается собранными в ходе предварительного следствия доказательствами и квалифицирует действия [ ФИО ]4 по ч. 3 ст.30, п. «г» ч. 4 ст.228.1УКРФ - как покушение, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

Назначая наказание, суд руководствуется ст. 6, 60 УК РФ, учитывая принцип справедливости, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

Подсудимый [ ФИО ]4 ранее не судим, привлекается к уголовной ответственности за совершение преступления, относящееся к категории особо тяжких, официально трудоустроен, на учете у врача- нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется положительно, виновным себя признал полностью, раскаялся в содеянном, дал показания, изобличающие соучастников преступления, проживает с [ ... ], принимает участие в воспитании и содержании последнего, имеет ряд достижений в спорте, принимал активное участие в жизни школы в период обучения. 

Смягчающими наказание обстоятельствами в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61, ч.2 ст.61 УК РФ суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, полное признание вины и раскаяние в содеянном, состояние здоровья [ ФИО ]4 и его матери, наличие у них хронических заболеваний, наличие на иждивении у подсудимого [ ... ], а также наличие у подсудимого достижений в области спорта. 

Соглашаясь с позицией государственного обвинителя, обсуждая вопрос о признании в качестве отягчающего обстоятельства факта совершения [ ФИО ]4 преступления в состоянии наркотического опьянения, суд исходит из того, что в соответствии с ч. 1.1 ст. 63 УК РФ само по себе совершение преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением наркотических средств, не является единственным и достаточным основанием для признания такого состояния обстоятельством, отягчающим наказание, вместе с тем, принимая во внимание характер и степень общественной опасности преступления, обстоятельства его совершения, суд на инкриминированное подсудимому совершение преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением наркотических средств, - отягчающим наказание обстоятельством.

Иных отягчающих наказание [ ФИО ]4 обстоятельств в соответствии со ст. 63 УК РФ судом не установлено.

Учитывая вышеизложенные обстоятельства дела, а также личность подсудимого, смягчающие наказание обстоятельства, влияние назначаемого наказания на его исправление и на условия жизни его семьи, суд приходит к твердому убеждению, что наказание подсудимому должно быть назначено в виде лишения свободы, без применения дополнительного вида наказания – штрафа и лишения права занимать определенные должности и заниматься определенной деятельностью.

Учитывая, что совершенное [ ФИО ]4 преступление является неоконченным, наказание подсудимому по данному преступлению, предусмотренному ч.3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ должно быть назначено с применением ч. 3 ст. 66 УК РФ.

При назначении [ ФИО ]4 наказания суд руководствуется также требованиями ч. 2 ст. 62 УК РФ.

Учитывая, что в результате применения к подсудимому положений ч.3 ст.66 и ч.2 ст. 62 УК РФ максимальное наказание, которое может быть ему назначено составляет 7 лет 6 месяцев лишения свободы. 

Соглашаясь с позицией стороны защиты, суд признает совокупность указанных выше обстоятельств, связанных с ролью виновного, его поведением после совершения преступления, а также обстоятельств, смягчающих наказание, исключительной, и считает возможным применить к подсудимому правила ст. 64 УК РФ и назначить наказание существенно ниже максимального предела, установленного при применении к подсудимому правил ч.3 ст.66 и ч.2 ст.62 УК РФ.

При этом суд не находит оснований для применения к подсудимому правил ст. 73 УК РФ и назначения условного наказания, приходя к выводу, что его исправление и перевоспитание необходимо осуществлять в условиях его изоляции от общества. 

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не находит оснований для применения к подсудимому правил ст. 15 ч. 6 УК РФ.

Вид исправительного учреждения суд определяет с учетом положений п.«в» ч. 1 ст. 58 УК РФ. В связи с тем, что [ ФИО ]4 совершил особо тяжкое преступление, и ранее им не отбывалось лишение свободы, в настоящее время он подлежит направлению для отбывания наказания в исправительную колонию строгого режима.

Судьбу вещественных доказательств по делу, суд разрешает в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ. 

На основании п. 10 ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки взысканию с [ ФИО ]4 не подлежат.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316, 317.7 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать [ ФИО ]4 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 года с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок наказания исчислять с [ ДД.ММ.ГГГГ ]. 

Меру пресечения [ ФИО ]4 изменить с домашнего ареста на заключение под стражу.

Взять под стражу в зале суда. 

Зачесть [ ФИО ]4 в счет отбывания наказания время его задержания в порядке ст. 91 УПК РФ [ ДД.ММ.ГГГГ ] и [ ДД.ММ.ГГГГ ], а также содержания под домашним арестом с [ ДД.ММ.ГГГГ ] по [ ДД.ММ.ГГГГ ].

Вещественные доказательства:

- наркотическое средство - смесь, содержащая в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил) - 1 - (4-фторфенилметил) - 1Н - индазол-3-карбоксамид - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, первоначальная общая масса, которого составляла 7,24 грамма (после проведения физико-химической экспертизы масса составила 6,79 грамма) в 3 полимерных пакетиках, наркотическое средство - смесь, содержащая в своем составе ?-пирролидиновалерофенон - производное наркотического средства N-метилэфедрона, первоначальная общая масса, которого составляла 0,602 грамма (после проведения физико-химической экспертизы масса составила 0,518 грамма) в 2 полимерных пакетах, изъятые [ ДД.ММ.ГГГГ ] в ходе личного досмотра [ ФИО ]4, упакованные в бумажный конверт, опечатанный печатью «Для пакетов [ Номер ] Главное следственное Управление ГУ МВД России по [ Адрес ] * МВД РФ», сданное на хранение по квитанции [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], находящиеся в камере хранения в СЧ ГСУ ГУ МВД России по [ Адрес ] - хранить до принятия решения по выделенному в отношении неустановленного лица по уголовному делу;

- наркотическое средство - смесь, содержащая в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, первоначальная масса, которого составляла 2,12 грамма (после проведения физико-химической экспертизы масса составила 1,97 грамма) в 1 полимерном пакетике, изъятое [ ДД.ММ.ГГГГ ] в ходе личного досмотра [ ФИО ]2, упакованное в бумажный конверт, опечатанный печатью «Для пакетов [ Номер ] Главное следственное Управление ГУ МВД России по [ Адрес ] * МВД РФ», сданное на хранение по квитанции [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], находящиеся в камере хранения СЧ ГСУ ГУ МВД России по [ Адрес ] - хранить до принятия решения по выделенному в отношении неустановленного лица по уголовному делу;

- наркотическое средство - смесь, содержащая в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, первоначальная масса, которого составляла 2,60 грамма (после проведения физико-химической экспертизы масса составила 2,40 грамма) в 1 полимерном пакетике, изъятое [ ДД.ММ.ГГГГ ] в ходе осмотра места происшествия по адресу г. Н. Новгород, [ Адрес ] (место указал [ ФИО ]2), упакованное в бумажный конверт, опечатанный печатью «Для пакетов [ Номер ] Главное следственное Управление ГУ МВД России по [ Адрес ] * МВД РФ», сданное на хранение по квитанции [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], находящиеся в камере хранения СЧ ГСУ ГУ МВД России по [ Адрес ] - хранить до принятия решения по выделенному в отношении неустановленного лица по уголовному делу;

- наркотическое средство - смесь, содержащая в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, первоначальная масса, которого составляла 2,61 грамма (после проведения физико-химической экспертизы масса составила 2,46 грамма) в 1 полимерном пакетике, изъятое [ ДД.ММ.ГГГГ ] в ходе осмотра места происшествия по адресу г. Н.Новгород, [ Адрес ] (место указал [ ФИО ]4), упакованное в бумажный конверт, опечатанный печатью «Для пакетов [ Номер ] Главное следственное Управление ГУ МВД России по [ Адрес ] * МВД РФ», сданное на хранение по квитанции [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], находящиеся в камере хранения СЧ ГСУ ГУ МВД России по [ Адрес ] - хранить до принятия решения по выделенному в отношении неустановленного лица по уголовному делу;

- наркотическое средство - смесь, содержащая в своем составе N-(1-карбамоил-2,2-диметилпропил)-1-(4-фторфенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамид - производное наркотического средства N-(1-карбамоил-2-метилпропил)-1-(фенилметил)-1Н-индазол-3-карбоксамида, первоначальная общая масса, которого составляла 9,75 грамма (после проведения физико-химической экспертизы масса составила 8,78 грамма) в 4 полимерных пакетиках, изъятое [ ДД.ММ.ГГГГ ] в ходе осмотра места происшествия по адресу г. Н. Новгород, [ Адрес ] (с заднего сидения автомобиля «Рено Логан» гос.номер 

<

***>), упакованное в бумажный конверт, опечатанный печатью «Для пакетов [ Номер ] Главное следственное Управление ГУ МВД России по [ Адрес ] * МВД РФ», сданное на хранение по квитанции [ Номер ] от [ ДД.ММ.ГГГГ ], находящиеся в камере хранения СЧ ГСУ ГУ МВД России по [ Адрес ] - хранить до принятия решения по выделенному в отношении неустановленного лица по уголовному делу.

- детализацию соединений ПАО «Вымпелком» по абонентским номерам: 

<

***>, находящимся в пользовании [ ФИО ]3, 

<

***>, находящимся в пользовании [ ФИО ]4, на бумажном носителе, упакованная в бумажный конверт - хранить при уголовном деле;

- детализацию соединений ПАО «Т2 Мобайл» по абонентским номерам: 

<

***>, находящимся в пользовании [ ФИО ]2, 89535694067, находящимся в пользовании [ ФИО ]6 на CD-R диске, упакованном в бумажный конверт - хранить при уголовном деле;

- детализацию соединений ПАО «Вымпелком» по абонентскому номеру 

<

***>, находящимся в пользовании [ ФИО ]4, упакованную в бумажный конверт - хранить при уголовном деле;

- сотовый телефон марки «Lenovo» IMEI1 [ Номер ], IMEI2 [ Номер ], с двумя сим-картами ПАО «Вымпелком» с абонентскими номера 

<

***>, 

<

***> и картой памяти MicroSD марки «SanDisk» 4 Гб, принадлежащий [ ФИО ]4, изъятый [ ДД.ММ.ГГГГ ] в ходе осмотра места происшествия с заднего сидения автомобиля «Рено Логан» государственный регистрационный номер 

<

***>, упакованный в бумажный конверт - возвратить [ ФИО ]4 как законному владельцу;

- сотовый телефон марки «Asus», IMEI1 [ Номер ], IMEI2 [ Номер ], с картой памяти MicroSD марки «Qumo» 4 Гб, принадлежащий [ ФИО ]4, изъятый [ ДД.ММ.ГГГГ ] при личном досмотре [ ФИО ]2, упакованный в бумажный конверт - возвратить [ ФИО ]4 как законному владельцу;

- при выделении уголовного дела [ Номер ] из уголовного дела [ Номер ], сведения содержащиеся на оптических дисках - откопированы на 2оптических диска DVD-R, которые были упакованы в конверт с пояснительной надписью - хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Нижегородский областной суд через Автозаводский районный суд г.Н.Новгорода в течение 10 суток, а осужденными, содержащимися под стражей, в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи жалобы, осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении жалоб судом апелляционной инстанции, а также о назначении адвоката.

П.п. судья: подпись

Копия верна

Судья П.[ Адрес ]